
 

 

 

 

 „záujemcom“ 

 

 

 

Vec: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie č. 6 

 

VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ: Obec Víťaz 

Sídlo organizácie:  Víťaz č, 111, 082 38 Víťaz 

IČO:    00327981 

Názov verejného obstarávania: „Zariadenie pre seniorov v obci Víťaz“ 

Výzva na predkladanie ponúk vo vestníku: 14440-WYP, vestník č. 57/2021 zo dňa 01.03.2021 

 

Verejnému  obstarávateľovi  boli doručené žiadosti záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov.   

V nasledujúcom texte verejný obstarávateľ uvádza vždy otázku záujemcu a k nej odpoveď verejného 

obstarávateľa: 

Otázka č. 1  

„V zmysle návrhu zmluvy o dielo čl. II je predmetom plnenia zmluvy záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre 

objednávateľa dielo. Z uvedeného vyplýva, že predmetom plnenia zmluvy nie je kolaudácia. Preto 

fakturácia v zmysle čl. V bod 5.1 písm. b) je v rozpore so zákonom o DPH č. 22/2004 Z. z. § 73 písm. a) 

v zmysle ktorého faktúra podľa § 72 MUSÍ byť vyhotovená do 15 dní odo dňa dodania tovaru alebo 

služby. Žiadame o opravu čl. V bod 5.1 návrhu zmluvy o dielo tak, aby bol v súlade so zákonom o 

DPH.“ 

Odpoveď č. 1 

Verejný obstarávateľ zamieta návrh záujemcu na zmenu súťažných podkladov. 

Zároveň verejný obstarávateľ uvádza, že predmetom zákazky je uskutočnenie stavebných prác. 

 

Otázka č. 2: 

V zmysle návrhu zmluvy o dielo čl. VII. bod 7.11 má zhotoviteľ povinnosť do 7 dní od prevzatia 

staveniska zložiť na bankový účet objednávateľa zábezpeku. V zmysle čl. VII. bod 7.12 v prípade 

zloženia zábezpeky formou bankovej záruky je originál bankovej záruky zhotoviteľ povinný odovzdať 

objednávateľovi najneskôr do 7 dní od účinnosti zmluvy. Navrhujeme upraviť znenie čl. VII. bod 7.12 

posledná veta nasledovne: "Originál bankovej záruky je Zhotoviteľ povinný odovzdať Objednávateľovi 

najneskôr do 7 dní od prevzatia staveniska." 

 



 

 

Odpoveď č. 2 

Verejný obstarávateľ zamieta návrh záujemcu na zmenu súťažných podkladov. 

 

Otázka č. 3: 

„V návrhu zmluvy o dielo čl. VII navrhujeme doplniť, či sadzby zmluvných pokút sú vo výške zmluvnej 

ceny diela bez DPH alebo vo výške zmluvnej ceny diela s DPH.“ 

Odpoveď č. 3 

Verejný obstarávateľ zamieta návrh záujemcu na zmenu súťažných podkladov. 

 

Otázka č. 4: 

„V návrhu zmluvy o dielo čl. IX. bod 9.10 navrhujeme doplniť o znenie: "Pri výrobkoch, zabudovaných 

materiáloch, prvkoch a technologických zariadeniach sa končí záručná doba uplynutím doby zhodnej s 

dĺžkou záručnej doby poskytovanej ich výrobcom, minimálne však doby 24 mesiacov plynúcej odo dňa 

odovzdania a prevzatia diela bez vád a nedorobkov.“ 

 

Odpoveď č. 4 

Verejný obstarávateľ zamieta návrh záujemcu na zmenu súťažných podkladov. 

 

 

Otázka č. 5: 

„V návrhu zmluvy o dielo čl. XI. bod 11.12 navrhujeme doplniť znenie: "Objednávateľ sa zaväzuje 

oznámiť Zhotoviteľovi nadobudnutie účinnosti zmluvy o dielo v deň nadobudnutia účinnosti zmluvy o 

dielo." A to s ohľadom na povinnosť zhotoviteľa vyplývajúcu z bodu 6.20 návrhu zmluvy o dielo, v 

zmysle ktorej má zhotoviteľ povinnosť najneskôr do 7 dní od účinnosti zmluvy mať uzatvorené 

poistenie.“ 

Odpoveď č. 5 

Verejný obstarávateľ zamieta návrh záujemcu na zmenu súťažných podkladov. 

 
 

 


